
1 
 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 8 станицы Троицкой муниципального образования 

Крымский район 

 

Приказ 

 

 

от 10.01.2022г.                     №  74/1  - од 

 

ст. Троицкая 

 

Об организации и проведении основных мероприятий 

 в МБДОУ детском саду № 8 в рамках  «Года культурного наследия  

народов России» в 2022г. 

 

 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 30 

декабря 2021г. № 745  «О проведении в Российской Федерации  «Года 

культурного наследия народов России» и в целях популяризации культурных 

традиций, памятников истории и культуры, этнокультурного многообразия 

культурной самобытности всех народов и этнических общностей Российской 

Федерации п р и к а з ы в а ю: 

 

1.Утвердить план организации основных мероприятий в МБДОУ детском 

саду № 8 в рамках  «Года культурного наследия народов России» в 2022г. 

(приложение № 1) 

2. Создать страничку на Сайте ДОУ и разместить  материал. 

Срок: до 15.01.2022г. 

Ответственные: ст. воспитатель Очередько Т.В. 

3.При реализации плана организовать взаимодействие с учреждениями 

культуры и социальной сферы (в случае отмены карантинных 

мероприятий). 

Срок: до 31.12.2022г. 

Ответственные: ст. воспитатель Очередько Т.В. Воспитатели. 

4. Воспитателям и специалистам выполнять все запланированные 

мероприятия с детьми, с активным привлечением родителей.  

Срок: до 31.12.2022г. 

Ответственные: воспитатели, специалисты. 

5.Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

6. Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МБДОУ                                                     В.В.Полянкина                         

детским садом № 8 



2 
 

 

Лист ознакомления педагогов МБДОУ детского сада № 8 

с приказом №  74/1 - од от 10. 01. 2022 года. 

«Об организации и проведении основных мероприятий  

в МБДОУ детском саду № 8 в рамках  «Года культурного наследия 

народов России» в 2022г. 

 

 

  

Ф. И. О. Дата 

ознакомления 

Подпись 

Бокова Надежда Васильевна   

Решедленко Надежда Валерьевна   

Филимонова Марина Петровна   

Глушкова Надежда Викторовна   

Очередько Татьяна Васильевна   

Зимина Светлана Николаевна   

Задорожняя Анна Викторовна   

Волкодав Ольга Петровна   

Краснова Елена Васильевна   

Федоренко Екатерина Викторовна   

Буримова Валентина Владимировна   

Чередниченко Валентина Александровна   

Слюсаренко Наталья Александровна   

Тимошенко Ольга Александровна   

Кочубей Юлия Викторовна   

Поротова Валентина Ивановна   

 
 


